
 

 

COMUNE DI GRIGNO 
PROVINCIA DI TRENTO 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza N.R.G. 26 del 18-04-2024 

 
 

 
 
 

ORDINANZA N. 26 
del 18-04-2024 

 
 
 
 
 

Oggetto: Chiusura tratto di strada comunale in Via Pertega a Grigno 
 

IL SINDACO 
 

 Vista la richiesta della ditta Impresa Impianti Casetta srl di Bieno (TN) pervenuta in data 
18.04.2024 prot.4726, ditta esecutrice per conto di STET Distribuzione dei lavori di “Buche per la 
posa di nuovi cavidotti”, intesa ad ottenere la chiusura al transito del tratto di strada comunale in Via 
Pertega a Grigno. 
 Accertato che i lavori comportano l’occupazione di tutta la larghezza della carreggiata 
stradale. 
 Ritenuto opportuno aderire a tale richiesta per tutelare i passanti, gli addetti ai lavori e 
consentire l’esecuzione in sicurezza e celerità. 
 Visto l’articolo 5 comma 3 e gli articoli 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada approvato con 
Decreto Legislativo il 30 aprile 1992 n. 285.  

 
ORDINA 

 
 L’ istituzione del divieto di transito per tutti i veicoli, nel tratto di strada comunale in Via Pertega 

a Grigno ed interessato dai lavori “Buche per la posa di nuovi cavidotti” in premessa citato, dalle 
ore 7,30 alle ore 17.30 a partire dal giorno 22.04.2024 al 24.04.2024 al fine di permettere 
l’esecuzione dei lavori in parola. 

 Dovrà essere garantita la mobilità dei pedoni e dei mezzi di soccorso. 
 La presente ordinanza entra in vigore con la posa in opera della prescritta segnaletica 

stradale che deve essere posta in opera, gestita e rimossa a cura della ditta richiedente e 
conforme al D.M. 22.01.2019 nonché al nuovo codice della strada e relativo regolamento. 

 La ditta dovrà preventivamente informare tutti i residenti della via oggetto di chiusura al transito, 
del contenuto del presente provvedimento nonché provvedere con le indicazioni delle deviazioni 
stradali. 

 Sarà altresì cura della ditta richiedente la posa in opera della segnaletica di indicazione delle 
rispettive deviazioni alle zone interdette al transito. 

 Tutti i funzionari ed agenti di cui all’art. 12 del Decreto Legislativo il 30 aprile 1992 n. 285 sono 
incaricati all’esecuzione della presente ordinanza. 

 Contro gli inadempienti si procederà a norma di Legge. 



COMUNE DI GRIGNO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza N.R.G. 26 del 18-04-2024 

 Fa presente che l’ordinanza conserva validità fino a revoca esplicita e che la stessa costituisce 
atto definitivo e pertanto impugnabile mediante: 

a) ricorso al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento entro 60 giorni; 
b) ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di 

pubblicazione; 
c) ricorso entro 60 giorni al Ministro delle Infrastrutture e Trasporti, ai sensi dell’art. 37, comma 4 

del Codice della Strada ed art. 74 del relativo Regolamento. 
 
 

Da notiziare: 
Ditta Impianti Casetta – tecnico@impianticasetta.com 
Stazione Carabinieri di Grigno; 
Corpo di Polizia Locale; 
Cantiere Comunale; 
apss@pec.apss.tn.it 
 
 
 
 
 Il Sindaco 
 VOLTOLINI CLAUDIO 
  

 
 

mailto:apss@pec.apss.tn.it

